Partida V.

L E X XI.

Partum certi animalis potest quis emere: sed si nihil pariat, non tenetur emptor ad pretium solvendum, nisi suo periculo emit. Item possum emere iactum retis: & licet nihil capiatur, solvam pretium, hoc dicit.

(1) *Non son.* Regulariter tamen emptio sine re, quæ veneat esse non potest, L. neque emptio, ff. eod. L. 1. ff. de rerum permuta. & intellige, siue de re demonstrativa ad oculum, siue ad intellectum, ut si vendatur tertia pars pro indiviso talis prædii, vel homo in genere, vel æquus incertus, seu decem cadi olei, ut in leg. si debitor, §. 1. ff. eod. & L. convenit, & tradit Azo. C. in summa.

(2) *Salir el fruto.* Et sic sufficit, quod sit res, ex qua possit produci, quod emitur, ut hic, & dic. L. neque emptio, & L. interdum in princ. ff. de verb. oblig. sic, & alias sufficit aliquid esse aptitudine, L. sufficit, ff. de condit. indeb. per quam L. dicit Joan. de Imol. in leg. 2. col. 2. ff. de publi. judi. quod potest iudicari aliquod crimen esse capitale, ex quo inspecta ordinata dispositione facta super ipso crimine, possibile est capitalem pœnam posse infligi.

(3) *Non diessse.* Inest eniam tacita conditio, si fructus nascuntur, L. 1. in fin. ff. de condit. & demonstr. L. si debitor, §. verosimil. ff. eod.

(4) *Ninguno.* Nam si aliquem dedisset, ille erit emptor, ut in dist. §. verosimile.

(5) *Su ventura.* Tunc enim emptio consistit in sola spe, & videtur emi ut alea, dist. leg. neque emptio ad fin.

(6) *Pescarri.* Adde L. si iactum, ff. de action. empt. & ibi Bart. & eod. tit. L. empt. §. fin.

L E X XII.

Vendens dolo, seu fraudulenter fructum prægnantis

L E Y XII.

Como vale la vendida, que es fecha de fructo de sierua, o de yegua, o de otra cosa semejante.

Engañosamente queriendo vender vn ome a otro, el fructo de alguna sierua, o yegua, o de otra cosa semejante, diziendo que era preñada, sabiendo que era mañera, vale la vendida, como quier que es fecha con engaño. Pero el vendedor tenuto es, de dar al comprador la estimacion que podria valer el fructo de la sierua, o de la yegua, o de refazerle todos los daños que le vinieron por esta razon. E esto mismo dezimos que seria, si vendiesse el fructo de alguna viña, o de algunos arboles, o de otra cosa semejante; sabiendo que non leuava fructo, o faziendo maliciosamente algun engaño, por que non leuasse. Ca tenuto es de darle la estimacion de los fructos, con los daños que le vinieron ende, porque non lo ouo.

L E Y XIII.

Como puede ome vender el derecho que espera auer en los bienes de otro.

Esperança (1) han los omes, a las vegadas, de heredar los vnos, los bienes de los otros. E esta espenança puede ser en dos maneras. La vna es, quando alguno ha fuzia de heredar los bienes de algun su pariente; seyendo tan propinco, que aya de heredarle, si acaesciere que fine sin testamento, todo lo suyo. La otra es, quando han fuzia, que le establecera alguno por heredero. E porque y ha algunos omes, que quieren vender tal esperança como esta sobredicha, o

F

de-

ancillæ, seu vineæ, cum re vera non esset, tenetur ad æstimationem fructus, vel ad interesse: quia valet venditio, hoc dicit.

L E X XIII.

Si quis in alterius mortem capiet, non valet venditio futuræ successionis certi hominis, nisi eo consentiente, & usque ad mortem in consensu perseverante: incerti autem hominis valet, hoc dicit.

(1) *Esperanza.* Spes enim succedendi alteri appellatur spes, ut hic, & in leg. fin. C. de pactis, non tamen est legitima spes, & est ratio secundum Bart. in leg. post emancipationem, §. illud, ff. de liber. legat. quia nullum jus est fundatum in tali spe: neque filius habet jus in hereditate patris, vivente patre, L. pretia rerum, ff. ad leg. falcid. & dicit Angel. in leg. spem, C. de donation. quod debet spes esse fundata super aliquo existenti fundamento: alias dicitur vana spes, unde si spero me titio successurum, cum nullum habeam fundamentum, non appellatur spes. Sed si Titius esset mi pater, vel avus, tunc iuste spero: quia talem successionem obsequio mihi paro, L. neque ei, ff. de adoption. & ex prædictis infert Bart. in dist. §. illud, quod si quis remittit jus, quod habet, vel habere sperat, prout apponitur in contractibus, videtur remittere jus, quod habet, vel habere sperat de futuro, ex causa tamen de præsentibus, alias non dicitur spes, quæ non est fundata de præsentibus, vi. ibi per eum, alibi dixit Bald. quod in jure nostro non dicitur spes, nisi illa, quam jus fovet in c. si quis miles, Imperator Lotbarius, Eugenio Papa, & universo populo, col. 3. alibi etiam in elegantiquæstione, dicit Bald. quod jus spei alius alii tollere non potest, in cap. 1. col. 2. vers. quero, hic pone, quod sunt tres fratres, de alien. feud. pater.

derecho que atienden auer; dezimos, que lo non pueden fazer, si nombrassen (2) las personas de aquellos que han fuizia de heredar. Fuera ende, si fuere la vendita con otorgamiento, e con plazer dellos mismos; (3) e que duren todavia en este plazer, fasta que mueran. Mas si non los nombrassen, (4) poderlo y an vender en esta manera, diziendo assi; que todas las ganancias, o derechos, que les han de venir por razon de heredamiento, onde quier que les vengyan, que las venden: e a quien, e por quanto. E por esta razon (5) defendemos, que non vala tal vendita, en que fuessen nombradas las personas de aquellos que ouiesse fuizia de heredar; porque los compradores de tal esperanza, o de tal derecho, como de suyo es dicho, non ay an razon de se trabajar de muerte de aquellos cuyos son los bienes, por cobdicia de los auer.